

云南临沧鑫圆锆业股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	465,043,920.17	464,282,454.74	0.16%
营业利润	6,484,431.22	16,575,544.16	-60.88%
利润总额	6,607,732.20	16,407,591.04	-59.73%
归属于上市公司股东的净利润	8,668,558.77	8,464,373.99	2.41%
基本每股收益	0.01	0.01	
加权平均净资产收益率(%)	0.58	0.57	0.01 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,907,256,938.71	1,969,391,321.92	-3.16%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,491,699,675.06	1,483,442,888.59	0.56%
股本	653,120,000.00	653,120,000.00	
归属于上市公司股东的每股净资产	2.28	2.27	0.44%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

(1) 公司本年度实现营业收入 46,504.39 万元，较上年度的 46,428.25 万元增长 0.16%。本年度销售收入结构发生变化：公司贸易业务营业收入同比减少 9,395.72 万元，产品销售收入同比增加 9,471.87 万元。

(2) 营业利润本年度实现 648.44 万元，较上年下降 60.88%，主要原因系：公司本年度深加工产品生产规模扩大，单位成本降低，影响本年销售成本降低，营业成本同比上年减少 1,271.74 万元；本年持续加强费用预算管理，管理费用同比上年减少 259.86 万元，财务费用同比上年减少 296.08 万元；2017 年末随着市场价格上升，以前计提的存货跌价准备在 2017 年度转回 1,315.08 万元，本年年末存货跌价准备计提金额增加 254.01 万元；本年度收到的政府补助比上年减少 973.96 万元；本年度资产处置收益比上年减少 428.73 万元。

(3) 利润总额本年度实现 660.77 万元，较上年下降 59.73%，主要原因系营业利润减少所致。

(4) 在利润总额下降的情况下，归属于上市公司股东的净利润本年实现 866.86 万元，较上年度上升 2.41%，主要原因系本年末可抵扣暂时性差异增加，确认的递延所得税资产增加，导致本期所得税费用降低，本年所得税费用同比上年下降 1,103.24 万元。

2、财务状况说明

截止年末，公司资产总额 190,725.69 万元，较年初的 196,939.13 万元下降 3.16%，主要原因系本年度偿还了到期的银行债务；

截止年末，公司负债总额 36,718.54 万元，较年初的 43,682.89 万元下降 15.94%，主要原因系本年度偿还了年初银行部分债务；

截止年末，公司净资产 154,007.16 万元，较年初的 153,256.24 万元增长 0.49%，主要原因系本年度实现盈利。

三、与前次经营业绩预计的差异说明

公司在《2018 年第三季度报告》中预计 2018 年度归属于上市公司股东的净利润变动范围为：盈利 800.00 万元—1,200.00 万元，本次业绩快报披露的

2018 年度归属上市公司股东的净利润为 866.86 万元，属于前述预计的变动范围之内，不存在业绩预计的差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司董事会

2019 年 2 月 28 日